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LISTA PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS 
Edital nº 01/2021/CONSUP/IFAP - REGULAMENTO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES DOCENTES, TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS E DISCENTES PARA O CONSUP 
PARA O BIÊNIO 2022-2023. 

 
A COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Resolução CONSUP nº 55, de 12 
de novembro de 2021 e portaria nº 05/2021/CONSUP/IFAP, torna público a lista preliminar dos candidatos 
inscritos no processo eleitoral, conforme relação abaixo: 
 
I) DOCENTES 

Nome do candidato inscrito* SIAPE Campus Situação da inscrição 
Agostinho Alves de Oliveira Júnior 1808673 Macapá Deferida 
Cleber Macedo de Oliveira 1418072 Porto Grande Deferida 
Diego Pagung Ambrosini 3042478 Porto Grande Deferida 
José Carlos Corrêa de Carvalho Júnior 2150273 Santana Deferida 
Juliana Eveline dos Santos Farias 1122833 Laranjal do Jari Deferida 
Karine Campos Ribeiro 2143669 Santana Deferida 
Leila Cristina Nunes Ribeiro 2084390 Macapá Deferida 
Valneres Rodrigues de Lima 2245491 Porto Grande Deferida 

*As inscrições estão em ordem alfabética 
 
II) TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS 

Nome do candidato inscrito* SIAPE Campus Situação da inscrição 
Felipe Brener B. Oliveira 1857334 Porto Grande Deferida 
Michell Santos da Fonseca 1928883 Santana Deferida 
Pablo dos Santos Lazameth 2329396 Macapá Deferida 
Telma Adriana Souza Lobato 3014867 Laranjal do Jari Deferida 

*As inscrições estão em ordem alfabética 
 
III) DISCENTES 

Nome do candidato inscrito* Matrícula Campus Situação da inscrição 

Alirio Gabriel F Vinhas 2018240160061 Porto Grande 

Indeferida por não 
atender o disposto no §2º 
e §3º do art. 12 do edital 
01/2021/CONSUP/IFAP. 

Cleverton França Vaz 2019140100028 Porto Grande Deferida 
Luis Rodolfo Figueiredo da Rocha 2020130080027 Santana Deferida 
Marcos Antonio Teixeira Campos 2019110210021 Macapá Deferida 
Thaís Pereira Ferreira 2021110160010 Macapá Deferida 
Victor Gabriel Araújo Sousa 2019110240002 Macapá Deferida 

*As inscrições estão em ordem alfabética 
 
IV) EGRESSOS 

Nome do inscrito* Egresso do Campus Situação da inscrição 
Antonio Jovino Santos da Silva Macapá Deferida 
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QUADRO RESUMO DAS CANDIDATURAS DEFERIDAS POR CAMPUS 
 

I) Campus Laranjal do Jari 
Nome do candidato inscrito* Segmento 

Juliana Eveline dos Santos Farias Docente 
Telma Adriana Souza Lobato Técnico Administrativo 

 
II) Campus Macapá 

Nome do candidato inscrito* Segmento 
Agostinho Alves de Oliveira Júnior Docente 
Leila Cristina Nunes Ribeiro Docente 
Pablo dos Santos Lazameth Técnico Administrativo 
Marcos Antonio Teixeira Campos Discente 
Thaís Pereira Ferreira Discente 
Victor Gabriel Araújo Sousa Discente 
Antonio Jovino Santos da Silva Egresso 

 
III) Campus Porto Grande 

Nome do candidato inscrito* Segmento 
Cleber Macedo de Oliveira Docente 
Diego Pagung Ambrosini Docente 
Valneres Rodrigues de Lima Docente 
Felipe Brener B. Oliveira Técnico Administrativo 
Cleverton França Vaz Discente 

 
IV) Campus Santana 

Nome do candidato inscrito* Segmento 
Karine Campos Ribeiro Docente 
José Carlos Corrêa de Carvalho Júnior Docente 
Michell Santos da Fonseca Técnico Administrativo 
Luis Rodolfo Figueiredo da Rocha Discente 

 
 

Macapá-AP, 21 de novembro de 2021. 
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